35
K = [ Ltot - (2 • N) - P ] • Tg α
α
β =
180 • Cmot
π • RTOT
RTOT= 1
+2

38
P
EXEMPLE DE COMMANDE DE L'ACCOUPLEMENT COMPLET
GAS/SG et GAS - accouplement anneau élasƟ que sans jeu et standard : descripƟ on détaillée
Aucune procédure parƟ culière n'est nécessaire pour le montage de cet accouplement. Il peut
être monté aussi bien verƟ calement qu'horizontalement.
1)  procéder à un alignement radial et axial le plus précis possible, pour avoir l'absorpƟ on
maximale d'éventuels décalages et une durée maximale de l'accouplement.
2)  Monter les deux demi-accouplements sur les deux arbres. S'assurer que l'extrémité des
deux arbres ne dépasse pas la surface du demi-accouplement correspondant (cote « N ») et
fi xer ce dernier directement sur l'arbre avec le système de fi xaƟ on prévu.
3)  Assembler l'élément élasƟ que sur un demi-accouplement et approcher l'autre en emboîtant
les dents dans l'élément élasƟ que, en veillant parƟ culièrement à respecter la distance des
deux demi-accouplements indiquée dans le catalogue, cote « P ».
En cas de fi xaƟ on avec bagues de serrage, serrer les vis progressivement jusqu'à aƩ eindre le couple de serrage indiqué dans le catalogue,
selon une séquence croisée.
MONTAGE
ACCOUPLEMENT EN ÉTOILE
Modèle Matériau Taille Version Alésage 1 FixaƟ on
alésage 1 Alésage 2 FixaƟ on
alésage 2
   DBSE /
Ltot
Élément
élasƟ que
GAS ST GR.4 M1-M1 alésage Ø40
H7 B1 alésage Ø40
H7 B1 - Étoile rouge 98 Sh-A
COMPOSANTS POUR ACCOUPLEMENT EN ÉTOILE
Pièce Matériau Taille Alésage H7 FixaƟ on
Moyeu GAS M1 ST GR.4 alésage Ø54 H7 C
Modèle
GAS accouplement en étoile
GAS/SG accouplement en étoile sans jeu
GAS/DBSE accouplement en étoile à entretoise
GAS/SG/DBSE accouplement en étoile sans jeu à entretoise
FixaƟ on
Voir tableau de fi xaƟ ons page 4
Taille
04 à 10
Taille
04 à 10
En cas de modèle GAS/DBSE et GAS/SG/DBSE indiquer la longueur
de l'entretoise « DBSE » ou la longueur totale de l'accouplement «
Ltot»
 Ex. DBSE = 250mm / Ltot = 300mm
Matériau
ST acier
AL aluminium
SS acier inox
Version
M1-M1
M1-M1L
M1-M2
M1-F
M1L-M1
M1L-M1L
M1L-M2
M1L-F
M2-M1
M2-M1L
M2-M2
M2-F
F-M1
F-M1L
F-M2
F - F
Pièce
Moyeu GAS M1